
  

  

NJOFTIM PËR PËRZGJEDHJEN E POZICIONEVE TË PUNËS 

NË INSTITUCIONET E ADMINISTRATËS SHTETËRORE, 

NGA EKSELENTËT E KUALIFIKUAR 

Në zbatim të pikës 11, të kreut II, të vendimit nr. 586, datë 30/08/2019, të Këshillit të Ministrave, “Për punësimin 

e studentëve të ekselencës në institucionet e administratës shtetërore”, i ndryshuar, Departamenti i 

Administratës Publike në përfundim të procedurës së përzgjedhjes së pozicioneve të punës nga ana e 

kandidatëve të kualifikuar, njofton se kandidatët që kanë përzgjedhur vendet e punës dhe do të punësohen me 

kontratë të përkohshme 1 vjeçare në pozicionet specialist dhe të barazvlefshëm, në institucionet e administratës 

shtetërore, janë gjithsej 105, si vijon: 

Numri që kandidatët kanë në krah është numri rendor me të cilin ata janë identifikuar gjatë fazës së kualifikimit 
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Ledjo Zeneli Shkencor/2024 - Selçuk University, Turkey - 160 pikë 

Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe Koordinimit të Ndihmës , Specialist në Sektorin e Bashkëpunimit 

Territorial, në Drejtorinë e Konvergjencës dhe Kohezionit me BE-në, në Agjencinë Shtetërore të Programimit 

Strategjik dhe Koordinimit të Ndihmës, Kategoria e pagës: IV-1 

Fredinant Hasmuça Shkencor/2021 - Ankara Yıldırım Beyazıt University - 152.4 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Trashëgimisë Materiale dhe Jomateriale, 

në Drejtorinë e Politikave për Trashëgiminë Kulturore, në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave dhe Zhvillimit të 

Kulturës, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Kategoria e pagës: IV-1 

Igli Shehu Shkencor/2024 - University of Northumbria at Newcastle - 144.4 pikë 

Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit, Specialist në Sektorin e IT për Mbrojtjen Sociale, në Drejtorinë 

e TIK e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, në Agjencinë Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit - 

kategoria IV-1 

Amanda Haveri Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 110 pikë 

Agjencia Shtetërore e Programimit Strategjik dhe Koordinimit të Ndihmës , Specialist në Sektorin e Bashkëpunimit 

Dypalësh, në Drejtorinë e Bashkërendimit të Ndihmës së Huaj, në Agjencinë Shtetërore të Programimit Strategjik 

dhe Koordinimit të Ndihmës, Kategoria e pagës: IV-1 

Sara Buba Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 110 pikë 

Ministria e Drejtësisë , Specialist në Sektorin e Marrëdhënieve Juridiksionale me Jashtë në Fushën Penale, në 

Drejtorinë për Marrëdhëniet Juridiksionale dhe Bashëpunimin, në Drejtorinë e Përgjithshme Rregullatore të 

Çështjeve të Drejtësisë, në Ministrinë e Drejtësisë, Kategoria e pagës: IV-1 

Zhaklin Meçani Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 110 pikë 

Ministria e Drejtësisë , Specialist në Sektorin e Monitorimit të Profesioneve të Tjera të Lira, në Drejtorinë e 

Monitorimit të Profesioneve të Lira, në Drejtorinë e Përgjithshme të Monitorimit, në Ministrinë e Drejtësisë, 

Kategoria e pagës: IV-1 
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Eva Sinanaj Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 107 pikë 

Agjencia e Auditimit të Programeve të Asistencës Akredituar nga BE (AAPAA), Specialist (Marrëdhënie me Jashtë) 

në Sektorin Juridik dhe Marrëdhënieve me Jashtë, në Drejtorinë e Financës dhe Juridike, në Agjencinë e Auditimit 

të Programeve të Asistencës Arkredituar nga BE - kategoria IV-2, Kategoria e pagës: IV-2 

Klea Trokoliçi Shkencor/2023 - Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan - 105.8 pikë 

Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore (AMBU), Specialist në Sektorin e Performancës, në Drejtorinë e 

Menaxhimit të Performancës, në Agjencinë e Menaxhimit të Burimeve Ujore, Kategoria e pagës: IV-1 

Malvin Jusufi Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 105.8 pikë 

Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit, Specialist në Sektorin e Inteligjencës Artificiale, në Drejtorinë e 

Inteligjencës Artificiale dhe Liçencimit të Kriptomonedhës, në Agjencinë Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit - 

kategoria IV-1 
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Zoica Rubati Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 104.6 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Standardizimit dhe Koordinimit të 

Mendimeve, në Drejtorinë e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit të Kuadrit Rregullator, në Drejtorinë e 

Përgjithshme Rregullatore dhe Përputhshmërisë, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Kategoria e 

Bukurie Gjata Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Edukimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit, 

në Drejtorinë e Politikave të Tregut të Brendshëm, në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave të Nxitjes së Biznesit 

dhe Çështjeve të Tregëtisë, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Kategoria e pagës: IV-1 

Fetah Salliu Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë 

Instituti i Sigurimeve Shoqërore, Specialist në Sektorin e Certifikimit të Bazës së të Dhënave, në Drejtorinë e Arkivit 

Qendror të ISSH/ Dega e Certifikimit të Bazës së të Dhënave dhe Periudhave Individuale të Sigurimit, në Institutin e 

Sigurimeve Shoqërore, Kategoria e pagës: 0 

Ina Sota Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë 

Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive (AKPA), Specialist në Drejtorinë e Marrëdhënieve me Publikun, në 

Agjencinë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive - kategoria e pagës IV-2, Kategoria e pagës: IV-2 

Joli Dura Shkencor/2024 - Universiteti Bujqesor - 102 pikë 

Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit, Specialist në Sektorin e Zhvillimit të e-Gov, në Drejtorinë e 

Programimit dhe Zhvillimit të e-Gov, në Agjencinë Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit - kategoria IV-1 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Kristina Lata Shkencor/2022 - Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës - 102 pikë 

Agjencia Rajonale e Bregdetit Sarandë (ARB Sarandë), Specialist në Sektorin e Financës dhe Shërbimeve 

Mbështetëse, në Agjencinë Rajonale të Bregdetit Sarandë 

, Kategoria e pagës: IV-2 

Paolo Mydinllari Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Konkurrueshmërisë, në Drejtorinë e 

Politikave të Nxitjes së Biznesit, në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave të Nxitjes së Biznesit dhe Çështjeve të 

Tregëtisë, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 
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Sidorela Driçi Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Tatimeve, Taksave dhe Tarifave, në Drejtorinë e Tatimeve Direkte, 

në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave Tatimore, në Ministrinë e Financave 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Sonila Sopaj Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 102 pikë 

Agjencia Kombëtare e Falimentimit (AKF), Specialist në Agjencinë Kombëtare të Falimentimit, Kategoria e pagës: IV- 

3 

Eni Bello Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 101 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Harmonizimit të Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit, në Drejtorinë e 

Harmonizimit të Menaxhimit Financiar, Kontrollit dhe Kontabilitetit, në Drejtorinë e Përgjithshme të Kontrollit të 

Brendshëm Financiar Publik dhe Raportimit Financiar, në Ministrinë e Financave 

Lili Doda Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 101 pikë 

Qendra e Botimeve Zyrtare, Specialist i informacionit ligjor për publikun, në Sektorin e Arkivës Elektronike, në 

Qendrën e Botimeve Zyrtare - kategoria IV-b, Kategoria e pagës: IV-3 

Ardit Stafa Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 100.4 pikë 

Agjencia e Trajtimit të Pronave, Inspektor Jurist në Sektorin e Trajtimit të Kërkesave për Njohje Pronësie Qarku 

Durrës, Elbasan, Gjirokastër, Lezhë dhe Vlorë, në Drejtorinë e Trajtimit të Kërkesave për Njohje Pronësie, në 

Agjencinë e Trajtimit të Pronave - kategoria e pagës IV-1, Kategoria e pagës: IV-1 

Era Bilcari Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 100 pikë 

Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit, Specialist në Sektorin e Programimit, në Drejtorinë e 

Programimit dhe Zhvillimit të e-Gov, në Agjencinë Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit - kategoria IV-1 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Evelinda Gjergji Shkencor/2024 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 100 pikë 

Drejtoria Rajonale Tatimore Shkodër, Inspektor i Dytë në Sektorin e Analizës dhe Kontabilitetit të të Ardhurave, në 

Drejtorinë Rajonale Tatimore Shkodër, Kategoria e pagës: IV-2 

Fjorela Mulosmani Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 100 pikë 

Autoriteti i Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit, Specialist (Arkivist/ Protokollist) në Sektorin Juridik dhe Shërbimeve 

Mbështetëse, në Autoritetin e Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit, Kategoria e pagës: IV-3 

Hatixhe Demaj Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 100 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e TVSH-së, në Drejtorinë e Tatimeve Indirekte, në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Politikave Tatimore, në Ministrinë e Financave 

, Kategoria e pagës: IV-1 
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Valeria Kokaj Shkencor/2022 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 99.6 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Monitorimit të Kontratave Koncesionare, në Drejtorinë e 

Koncesioneve, në Drejtorinë e Përgjithshme Rregullatore dhe Përputhshmërisë, në Ministrinë e Financave 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Iris Hoxha Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 98.6 pikë 

Ministria e Drejtësisë , Specialist në Drejtorinë e Koordinimit të Përkthimit të AQUIS të BE-së, në Ministrinë e 

Drejtësisë, Kategoria e pagës: IV-1 

Pajtim Nikolli Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 98.6 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Drejtorinë e Risqeve Fiskale, në Drejtorinë e Përgjithshme të Buxhetit, në 

Ministrinë e Finacave 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Grisilda Mollaymeri Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 98.4 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Politikave të Përdorimit të Pronës, në 

Drejtorinë e Politikave të Zhvillimit të Pronës Shtetërore, në Drejtorinë e Përgjithshme të Pronës Shtetërore, në 

Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Kategoria e pagës: IV-1 

Selma Nebiu Shkencor/2024 - Universiteti Politeknik - 98.4 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Analizës së Buxhetit Qendror, në Drejtorinë e Analizës dhe 

Programimit Buxhetor, në Drejtorinë e Përgjithshme të Buxhetit, në Ministrinë e Financave, Kategoria e pagës: IV-1 

Kristjana Bardhi Shkencor/2023 - Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan - 97.8 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e TVSH-së, në Drejtorinë e Tatimeve Indirekte, në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Politikave Tatimore, në Ministrinë e Financave 

Ana Floriana Bufi Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 97.6 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Koordinimit të Shoqërive Tregtare dhe 

Ndërmarrjeve, në Drejtorinë e Politikave të Zhvillimit të Pronës Shtetërore, në Drejtorinë e Përgjithshme të Pronës 

Shtetërore, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Kategoria e pagës: IV-1 

Esmeralda Jaupaj Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 97.6 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Akcizave dhe Detyrimeve Doganore, në Drejtorinë e Tatimeve 

Indirekte, në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave Tatimore, në Ministrinë e Financave 

Genti Seci Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 97.6 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Kontratave, në Drejtorinë e 

Koncensioneve dhe Partneriteteve, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Fadile Merko Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 97.4 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Lëvizjes së Lirë të Mallrave, në Drejtorinë 

e Politikave të Tregut të Brendshëm, në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave të Nxitjes së Biznesit dhe Çështjeve 

të Tregëtisë, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit -, Kategoria e pagës: IV-1 
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Ismail Kamxhiu Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 97.2 pikë 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Specialist në Drejtorinë e Analizave dhe Statistikave, në Drejtorinë 

e Përgjithshme Rregullatore për Shëndetësinë dhe Mbrojtjen Sociale, në Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale, Kategoria e pagës: IV-1 

Stelina Zdrava Shkencor/2022 - Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë - 96.6 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Marrëveshjeve të Tregtisë së Lirë dhe 

Politikave Tregtare, në Drejtorinë e Çështjeve të Tregëtisë së Jashtme, në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave të 

Nxitjes së Biznesit dhe Çështjeve të Tregëtisë, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

Bora Keçi Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 96.4 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Drejtorinë e Programimit, Statistikës dhe Analizës së të Ardhurave Tatimore, në 

Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave Tatimore, në Ministrinë e Financave, Kategoria e pagës: IV-1 

Arjol Qorri Shkencor/2024 - Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë - 96 pikë 

Administrata e Prefektit të Qarkut Berat, Specialist në Sektorin e Monitorimit të Kompetencave Vendore dhe 

Funksioneve të Deleguara, në Administratën e Prefektit të Qarkut Berat, Kategoria e pagës: IV-3 

Elkejdo Pacani Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 95.6 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Kuadrimit Tërësor të Parashikimeve Makroekonomike dhe Fiskale, 

në Drejtorinë e Parashikimeve Makroekonomike dhe Fiskale, në Drejtorinë e Përgjithshme të Programimit 

Makroekonomik dhe Fiskal, në Ministrinë e Financave 

Mirselda Grami Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 95.6 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Monitorimit, në Drejtorinë e 

Koncensioneve dhe Partneriteteve, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Ahmet Hyka Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 95.4 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Analizës, Vlerësimit dhe Adresimit të 

Problematikave të Zhvillimeve Sektoriale, në Drejtorinë e Analizave të Strategjive Ekonomike, në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Informacionit dhe Analizave Ekonomike, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

Ana Velçani Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 95.4 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Integrimit dhe Koordinimit për Kapitujt në 

Fushën e Ekonomisë, në Drejtorinë e Integrimit, Koordinimit, Marrëveshjeve dhe Asistencës, në Drejtorinë e 

Përgjithshme Rregullatore dhe Përputhshmërisë, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

Eriselda Zhupani Shkencor/2022 - Universiteti i Mjekësisë, Tiranë - 95.4 pikë 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror, Specialist në Sektorin e Standardeve dhe 

Protokolleve të Institucioneve të Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror, në Drejtorinë e Standardeve, Protokolleve 

dhe Akreditimit, në Agjencinë e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror, Kategoria e pagës: IV-2 
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4 Iranda Tabaku Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 95.4 pikë 

Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, Analist në Laboratorin e Kontrollit, në Agjencinë 

Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, Kategoria e pagës: 0 

5 Jonida Elezaj Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 95.4 pikë 

Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë, Specialist në Sektorin Juridik, në Drejtorinë e Shërbimeve Mbështetëse, në 

Drejtorinë Rajonale Tatimore Tiranë, Kategoria e pagës: IV-2 

7 Belinda Zekaj Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 95.2 pikë 

Dega e Thesarit Tiranë, Specialist në Sektorin e Shërbimeve Juridike, në Degën e Thesarit Tiranë, Kategoria e pagës: 

IV-2 

9 Albulena Mema 
Qendra e Transferimit te Teknologjive Bujqesore, Fushë Krujë 

Shkencor/2023 - Universiteti Bujqesor - 95 pikë 

, Specialist (zbatues) në Sektorin e Bazës Eksperimentale/Prodhuese, në Qendrën e Transferimit të Teknologjive 

Bujqësore, Fushë-Krujë 

3 Sara Malçi Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 94.4 pikë 

Shoqëritë Huamarrëse në Administrim, Specialist Jurist në Shoqëritë Huamarrëse në Administrim - kategoria e 

pagës IV-2 

, Kategoria e pagës: IV-2 

4 Elda Lapa Shkencor/2024 - Universiteti Politeknik - 94.2 pikë 

Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore (AMBU), Specialist në Sektorin e Politikave dhe Strategjisë së 

Menaxhimit të Burimeve Ujore, në Drejtorinë e Menaxhimit Strategjik, në Agjencinë e Menaxhimit të Burimeve 

Ujore, Kategoria e pagës: IV-1 

7 Durim Hasneziraj Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 93.8 pikë 

Shoqëritë Huamarrëse në Administrim, Specialist Jurist në Shoqëritë Huamarrëse në Administrim - kategoria e 

pagës IV-2 

, Kategoria e pagës: IV-2 
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Lorela Mosi Shkencor/2023 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 93.6 pikë 

Agjencia Kombëtare e Pyjeve (AKP), Specialist në Sektorin e Inventarit Kombëtar dhe Përcaktimit të Standardeve, 

në Drejtorinë e Analizës dhe Performancës, në Agjencinë Kombëtare të Pyjeve 

, Kategoria e pagës: IV-2 

Ambra Horanlli Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 93.4 pikë 

Ministria e Drejtësisë , Specialist në Drejtorinë e Koordinimit të Përkthimit të AQUIS të BE-së, në Ministrinë e 

Drejtësisë, Kategoria e pagës: IV-1 

Eda Panxhi Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 93.2 pikë 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Doganier në Zyrën e Mbikëqyrjes Doganore, në Degën Doganore Qafë-Thanë 

- kategoria IV-a, Kategoria e pagës: IV-a 
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Eralda Hoda Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 93.2 pikë 

Drejtoria e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara (Rajoni Qendror), Specialist Burimesh Njerëzore në 

Sektorin e Shërbimeve Mbështetëse, në Drejtorinë e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara (Rajoni 

Qendror), Kategoria e pagës: IV-3 

Rexhina Latifllari Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 93.2 pikë 

Shërbimi Gjeologjik Shqiptar, Specialist në Sektorin e Shërbimeve Mbështetëse, në Drejtorinë e Financës dhe 

Shërbimeve Mbështetëse, në Shërbimin Gjeologjik Shqiptar, Kategoria e pagës: IV-3 

Fiona Vuçaj Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 93 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Raportimeve dhe Publikimeve Makroekonomike dhe Fiskale, në 

Drejtorinë e Analizës Makroekonomike dhe Qëndrueshmërisë Fiskale, në Drejtorinë e Përgjithshme të Programimit 

Makroekonomik dhe Fiskal, në Ministrinë e Financave, Kategoria e pagës: IV-1 

Xhorxhina Bajraktari Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 93 pikë 

Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit, Durrës, Specialist (Inspektor) në Sektorin e Inspektimit Pyjor, në 

Drejtorinë Rajonale të Inspektoratit Kombëtar të Mbrojtjes së Territorit, Durrës 

, Kategoria e pagës: IV-3 

Brikena Peraj Profesional 120C/2021 - Universiteti Bujqesor - 92 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin për Organizatën Botërore të Tregtisë, në 

Drejtorinë e Çështjeve të Tregtisë së Jashtme, në Drejtorinë e Përgjithshme të Politikave të Nxitjes së Biznesit dhe 

Çështjeve të Tregëtisë, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Kategoria e pagës: IV-1 

Frida Prendi Shkencor/2022 - Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës - 92 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Drejtorinë e AFMIS, në Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit, në Ministrinë e 

Financave 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Rei Qerimi Shkencor/2024 - Universiteti Europian i Tiranës - 92 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Kuadrimit Tërësor të Parashikimeve Makroekonomike dhe Fiskale, 

në Drejtorinë e Parashikimeve Makroekonomike dhe Fiskale, në Drejtorinë e Përgjithshme të Programimit 

Makroekonomik dhe Fiskal, në Ministrinë e Financave, Kategoria e pagës: IV-1 

Ervin Stena Shkencor/2024 - Universiteti Politeknik - 91.4 pikë 

Agjencia e Trajtimit të Pronave, Inspektor Gjeodet në Drejtorinë e Auditimit, në Agjencinë për Trajtimin e Pronave - 

kategoria e pagës IV-1, Kategoria e pagës: IV-1 

Masimiljan Lorenci Shkencor/2021 - Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës - 91.4 pikë 

Drejtoria e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara (Rajoni Qendror), Specialist finance në Sektorin e 

Shërbimeve Mbështetëse, në Drejtorinë e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara (Rajoni Qendror), 

Kategoria e pagës: IV-3 
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Manuela Abasllari Shkencor/2021 - Universiteti "Fan S. Noli", Korçë - 91.2 pikë 

Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujqësor, Korçë, Specialist (Për Statistiken) në Sektorin e Ekstensionit Bujqësor 

Berat, në Agjencinë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor, Korçë 

, Kategoria e pagës: IV-3 

Entela Allagjata Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 91 pikë 

Agjencia Rajonale e Mjedisit Shkodër,Lezhë,Kukës, Specialist në Sektorin e Administrimit të të Dhënave dhe 

Përpunimit të Informacionit, Kukës, në Agjencinë Rajonale të Mjedisit Shkodër, Lezhë, Kukës, Kategoria e pagës: IV- 

3 

Elizabeta Ballhysa Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 90.8 pikë 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Doganier në Zyrën e Mbikëqyrjes Doganore, në Degën Doganore Fier - 

kategoria IV-a 

, Kategoria e pagës: IV-a 

Alkida1 Salliu1 Shkencor/2024 - Universiteti Bujqesor - 90.4 pikë 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Specialist në Sektorin e Programimit dhe Monitorimit të Politikave 

Bujqësore, në Drejtorinë e Politikave, Strategjisë dhe Programeve të Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Zhvillimit në Fushën e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, në Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

Behije Fero Shkencor/2021 - Universiteti Bujqesor - 90 pikë 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Specialist në Sektorin e Programimit, në Drejtorinë e Programimit dhe 

Monitorimit të IPARD, në Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

, Kategoria e pagës: IV-1 

Eneida Horváth Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 90 pikë 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Doganier në Zyrën e Mbikëqyrjes Doganore, në Degën Doganore Fier - 

katogoria IV-a 

, Kategoria e pagës: IV-a 

Resilda Kasmi Shkencor/2022 - Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan - 88.4 pikë 

Dega e Thesarit Gramsh, Specialist në Degën e Thesarit Gramsh 

, Kategoria e pagës: IV-2 

Erli Lama Shkencor/2023 - Universiteti i Tiranës - 88 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Sektorin e Raportimeve dhe Publikimeve Makroekonomike dhe Fiskale, në 

Drejtorinë e Analizës Makroekonomike dhe Qëndrueshmërisë Fiskale, në Drejtorinë e Përgjithshme të Programimit 

Makroekonomik dhe Fiskal, në Ministrinë e Financave, Kategoria e pagës: IV-1 

Alesia Papa Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 87.6 pikë 

Instituti i Shëndetit Publik, Specialist në Drejtorinë e Mbrojtjes nga Rrezatimi, në Institutin e Shëndetit Publik, 

Kategoria e pagës: IV-1 

Denisa Toma Shkencor/2023 - Universiteti "Luigj Gurakuqi", Shkodër - 87.2 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Analizës dhe Adresimit të Problematikave 

të Konkurrueshmërisë, në Drejtorinë e Analizave të Strategjive Ekonomike, në Drejtorinë e Përgjithshme të 

Informacionit dhe Analizave Ekonomike, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 
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Kreshnik Hysa Shkencor/2023 - Universiteti Bujqesor - 87.2 pikë 

Drejtoria Rajonale e Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve, Elbasan, Inspektor (Veteriner Kontrolli) në Zyrën 

Vendore të Veternarisë, Skrapar, në Sektorin e Veterinarisë, Berat, në Drejtorinë Rajonale të Veterinarisë dhe 

Mbrojtjes së Bimëve, Elbasan, Kategoria e pagës: IV-2 

Diamant Gashi Shkencor/2023 - Universiteti Politeknik - 86.6 pikë 

Autoriteti Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera, Inspektor në Sektorin e Kontrollit të Sigurisë dhe i 

Mbrojtjes së Shëndetit dhe Mbikëqyrjes së Minierave të Mbyllura, në Drejtorinë e Inspektimit, në Autoritetin 

Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera, Kategoria e pagës: IV-1 

Mirsie Musaj Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 86 pikë 

Ministria e Financave, Specialist në Drejtorinë e AFMIS, në Drejtorinë e Përgjithshme të Thesarit, në Ministrinë e 

Financave, Kategoria e pagës: IV-1 

Xhoana Ukaj Shkencor/2024 - Universiteti Bujqesor - 85.8 pikë 

Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit, Specialist në Sektorin e Serverave dhe Infrastrukturës 

Mbështetëse të Sistemeve, në Drejtorinë e Infrastrukturës, në Agjencinë Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit 

- kategoria IV-1 

Gledis Kanani Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 85.4 pikë 

Drejtoria Rajonale Tatimore Gjirokastër, Specialist në Zyrën e Asistencës dhe Shërbimit të Tatimpaguesve, në 

Sektorin e Shërbimit të Tatimpaguesve, në Drejtorinë Rajonale Tatimore Gjirokastër, Kategoria e pagës: IV-2 

Elmona Vrenozi Shkencor/2024 - Universiteti Europian i Tiranës - 85 pikë 

Administrata e Prefektit të Qarkut Berat, Specialist në Sektorin Juridik, në Administratën e Prefektit të Qarkut 

Berat, Kategoria e pagës: IV-3 

Martinel Likaj Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 84.4 pikë 

Agjencia Rajonale e Mjedisit Shkodër,Lezhë,Kukës, Specialist (jurist) në Sektorin e Shërbimeve Mbështetëse, në 

Agjencinë Rajonale të Mjedisit Shkodër, Lezhë, Kukës, Kategoria e pagës: IV-3 

Enerieta Shehu Shkencor/2024 - Kolegji Universitar "I Biznesit" - 84 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Vlerësimit të Impaktit të Integruar të 

Politikave Ekonomike, në Drejtorinë e Analizave të Strategjive Ekonomike, në Drejtorinë e Përgjithshme të 

Informacionit dhe Analizave Ekonomike, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

Klajda Muça Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 83.8 pikë 

Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit, Berat, Specialist (Inspektor) në Sektorin e Inspektimit të Mjedisit 

dhe Ujërave, në Drejtorinë Rajonale të Inspektoratit Kombëtar të Mbrojtjes së Territorit, Berat, Kategoria e pagës: 

IV-3 
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Arkela Matranxhi Shkencor/2024 - Universiteti i Tiranës - 83.6 pikë 

Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes Civile, Specialist në Sektorin e GIS, TI dhe Publikimit, në Drejtorinë e Edukimit, 

Trajnimit dhe Teknologjisë së Informacionit, në Agjencinë Kombëtare të Mbrojtjes Civile - kategoria III-b, Kategoria 

e pagës: III-b 

Brigert Dyli Shkencor/2021 - Universiteti i Tiranës - 83.6 pikë 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Doganier në Zyrën e Mbikëqyrjes Doganore, në Sektorin e Operacioneve 

Doganore, në Degën Doganore Kukës (Morinë) - kategoria IV-a, Kategoria e pagës: IV-a 

Kozeta Petaj Shkencor/2024 - International University of Struga, North Macedonia - 83.4 pikë 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Doganier në Zyrën e Operacioneve Doganore, në Degën Doganore Tri Urat 

Përmet - kategoria IV-a, Kategoria e pagës: IV-a 

Premtim Morina Shkencor/2022 - Universiteti i Tiranës - 83 pikë 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Doganier në Zyrën e Mbikëqyrjes Doganore, në Sektorin e Operacioneve 

Doganore, në Degën Doganore Kukës (Morinë) - kategoria IV-a, Kategoria e pagës: IV-a 

Arben Kozeli Shkencor/2024 - Universiteti "Mesdhetar i Shqipërisë" - 82.6 pikë 

Administrata e Prefektit të Qarkut Gjirokastër, Specialist në Sektorin Juridik, në Administratën e Prefektit të Qarkut 

Gjirokastër, Kategoria e pagës: IV-3 

Renaldo Gorçe Shkencor/2024 - Universiteti Bujqesor - 82.4 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Studimit dhe Zgjerimit të Aksesit në 

Financë të Aktorëve të Rinj Ekonomikë, në Drejtorinë e Simulimit dhe e Observimit, në Drejtorinë e Përgjithshme 

të Informacionit dhe Analizave Ekonomike, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

Silvia Tosku Shkencor/2022 - Universiteti Europian i Tiranës - 74.4 pikë 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, Specialist në Sektorin e Observatorit të Tregut të Punës dhe 

Sistemeve Inteligjente, në Drejtorinë e Simulimit dhe e Observimit, në Drejtorinë e Përgjithshme të Informacionit 

dhe Analizave Ekonomike, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

Arber Avdyli Shkencor/2024 - Universiteti "Mesdhetar i Shqipërisë" - 70.2 pikë 

Dega e Thesarit Tiranë, Specialist në Sektorin e të Ardhurave, në Degën e Thesarit Tiranë, Kategoria e pagës: IV-2 

Ergina Mana Shkencor/2024 - Kolegji Universitar "Instituti Kanadez i Teknologjisë" - 70 pikë 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar, Specialist në Sektorin e Zhvillimit të Kurrikulës, në 

Drejtorinë e Kurrikulës dhe Kualifikimit, në Agjencinë e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar, Kategoria e 

pagës: IV-2 

Sidorela Pere Profesional/2022 - Tirana Business University College - 60 pikë 

Agjencia Kombëtare e Financimit të Arsimit të Lartë, Specialist në Sektorin e Ndarjes së Grantit, në Drejtorinë e 

Granteve, në Agjencinë Kombëtare të Financimit të Arsimit të Lartë, Kategoria e pagës: IV-2 



  

  

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

15 

16 

19 

24 

31 

34 

41 

45 

47 

Stelina Mullaj Profesional/2024 - Universiteti i Mjekësisë, Tiranë - 53.6 pikë 

Drejtoria Rajonale e Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor Gjirokastër, Specialist në Sektorin 

e Kujdesit Shëndetësor Parësor dhe Spitalor, në Drejtorinë Rajonale të Fondit të Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor Gjirokastër, Kategoria e pagës: 0 

Klaudio Jakupi Profesional/2023 - Universiteti Privat "Albanian University" - 52.6 pikë 

Agjencia per Zhvillim Bujqesor dhe Rural , Specialist në Sektorin e Financës, në Drejtorinë e Financës, në Agjencinë 

për Zhvillimin Bujqësor dhe Rural, Kategoria e pagës: IV-2 

Vebije Balliu Profesional/2024 - Universiteti i Tiranës - 51 pikë 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas (DNJF), Specialist në Sektorin e Shërbimeve Mbështetëse, në Drejtorinë e 

Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Drejtorinë e Ndihmës Juridike Falas 

, Kategoria e pagës: IV-2 

Amela Spaho Bachelor/2024 - Universiteti i Tiranës - 37.2 pikë 

Dega e Thesarit Tiranë, Specialist në Sektorin e Shpenzimeve Vendore, në Degën e Thesarit Tiranë, Kategoria e 

pagës: IV-2 

Zarife Hasanllari 
Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit, Korçë 

Bachelor/2023 - Universiteti "Fan S. Noli", Korçë - 33.6 pikë 

, Specialist i Shërbimeve në Sektorin e Financës dhe Shërbime Mbështetëse, në Drejtorinë Rajonale të Inspektoratit 

Kombëtar të Mbrojtjes së Territorit, Korçë, Kategoria e pagës: IV-3 

Daniela Bardhi Bachelor/2021 - Universiteti "Aleksandër Xhuvani", Elbasan - 30 pikë 

Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Porfesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK), Specialist në Sektorin e 

Shërbimeve Mbështetëse dhe Projekteve, në Agjencinë Kombëtare të Arsimit, Formimit Profesional dhe 

Kualifikimeve, Kategoria e pagës: IV-3 

Melaize Gropa Bachelor/2023 - Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë - 26.8 pikë 

Drejtoria e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara (Rajoni Jugor), Specialist finance në Sektorin e 

Shërbimeve Mbështetëse, në Drejtorinë e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara (Rajoni Jugor), 

Kategoria e pagës: IV-3 

Griseld Mucaj Bachelor/2022 - Kolegji Universitar "Luarasi" - 25.6 pikë 

Drejtoria e Tatimpaguesve të Mëdhenj, Specialist në Sektorin e Financës, në Drejtorinë e Shërbimeve 

Mbështetëse, në Drejtorinë e Tatimpaguesve të Mëdhenj, Kategoria e pagës: IV-3 

Ardi Kallamoqi Bachelor/2024 - Universiteti Bujqesor - 24.8 pikë 

Dega e Thesarit Tiranë, Specialist në Sektorin e Shpenzimeve Nacionale, në Degën e Thesarit Tiranë 

, Kategoria e pagës: IV-2 
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Keisi Thano Bachelor/2022 - Universiteti i Tiranës - 24.6 pikë 

Shoqëritë Huamarrëse në Administrim, Specialist Ekonomist në Shoqëritë Huamarrëse në Administrim - kategoria 

e pagës IV-2, Kategoria e pagës: IV-2 

Griselda Muka Bachelor/2024 - Universiteti "Aleksandër Moisiu", Durrës - 24 pikë 

Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore (AMBU), Specialist në Sektorin e Informacionit dhe Inventarizimit të 

Burimeve Ujore, në Zyrën e Administrimit të Basenit Ujor Ishëm-Erzen-Mat, në Agjencinë e Menaxhimit të 

Burimeve Ujore, Kategoria e pagës: IV-3 

Klejdi Bimo Bachelor/2024 - Universiteti i Tiranës - 22.2 pikë 

Drejtoria Rajonale Tatimore Fier, Specialist në Sektorin e Financës, në Drejtorinë e Shërbimeve Mbështetëse, në 

Drejtorinë Rajonale Tatimore Fier, Kategoria e pagës: IV-3 

Dorjan Ziflaj Bachelor/2024 - Kolegji Universitar "REALD" - 12 pikë 

Drejtoria Rajonale Tatimore Sarandë, Inspektor i Dytë në Sektorin e Analizës dhe Kontabilitetit të të Ardhurave, në 

Drejtorinë Rajonale Tatimore Sarandë, Kategoria e pagës: IV-2 

DAP - 2025 


